2023年５月19日

各 位

会社名  清鋼材株式会社

（コード番号 3448 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 星野 陽一

問合せ先  取 締 役 山本 正人

ＴＥＬ   025-553-0121

ＵＲＬ   https://www.suga-steel.com/

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年５月19日に開催の取締役会において、2022年11月18日に公表しました

2023年３月期の通期連結業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想の修正(2022年４月１日～2023年３月31日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

  （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

前回発表予想 （A） 2,859 86 85 60 200.67

今回修正予想 （B） 3,028 57 64 56 189.93

増 減 額 （B－A） 169 △28 △21 △3 －

増 減 率 （％） 5.6 △48.7 △33.3 △5.7 －

（ご参考）前期実績
2022年3月期

4,549 162 154 92 309.79

2．修正の理由

売上高は2,859百万円から3,028百万円に増加いたしました。その主な要因は、新型コロナウイ

ルス感染症の影響により低迷していた受注が回復したことにより、増加いたしました。

 売上高は増加いたしましたが、電力費、燃料費等の高騰により売上総利益が当初予想より減少

することとなりました。販売費及び一般管理費についても減価償却費、管理部諸費等が増加した

為に、営業利益は当初予想の86百万円から57百万円に減少いたしました。

経常利益は、営業利益の減少等により、当初予想の85百万円から64百万円に減少いたしました。

https://www.suga-steel.com/

親会社株主に帰属する当期純利益については、経常利益の減少等により、当初予想の60百万円

から56百万円に減少いたしました。

以上